
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.501  69Quarta-feira, 09 DE AGOSTO DE 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO
Núm. do Termo aditivo: 2º

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 001/2020-MP/PA
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a FACULDADE DOS CARA-
JÁS LTDA.
Objeto do Acordo de Cooperação: Cooperação técnica, científica, acadê-
mica e cultural, para o desenvolvimento de ações de caráter de ensino, 
pesquisa, extensão e prestação de serviços em áreas de mútuo interesse, 
bem como a conjugação de esforços no sentido de trocar informações téc-
nicas e de desenvolver projetos, estudos, serviços e pareceres técnicos 
de forma integrada, de acordo com a natureza e os objetivos formais das 
Instituições signatárias, incluindo a realização de eventos, a publicação 
conjunta e materiais informativos e a promoção de ações de preservação e 
valorização da Cidadania, dos Direitos Humanos e do Patrimônio Cultural e 
Ambiental do Estado do Pará
Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de vigência do Acor-
do de Cooperação original por mais 02 (dois) anos.
Data de Assinatura: 08/08/2023
Vigência do Aditamento: 15/09/2023 a 14/09/2025.
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, 
Procurador Geral de Justiça.

Protocolo: 972101

.

.

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
  AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-029-PMC
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: registro de preços para contratação de empresas especializa-
das no fornecimento de peças e na prestação de serviços diversos para 
manutenção e conservação de veículos automotores-DATA RECEBIMENTO 
PROPOSTAS: 23 de agosto de 2023. HORA: 09:00 hs – O edital está dis-
ponível aos interessados pelo site www.curionópolis.pa.gov.br e www.por-
taldecompraspublicas.com.br – 09 de agosto de 2023– Daniel de Jesus 
Macedo – Pregoeiro.

Protocolo: 972033
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230049
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230049, PARA PROR-
ROGAÇÃO DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA, QUE TRATA DA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECONSTRUÇÃO DA ESCOLA BOM JESUS 
III, LOCALIZADA NA VILA ALTO BONITO NO MUNICÍPIO DE CURIONÓPO-
LIS/PA, FIRMADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB E A EMPRESA N. S. BORGES CONSTRUÇÕES 
LIMITADA.
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 004/2022-PMC
CONTRATADA: N. S. BORGES CONSTRUÇÕES LIMITADA
PRAZOS ADITADOS: PRAZO DE EXECUÇÃO – 24/05/2023 A 24/10/2023
PRAZO DE VIGÊNCIA – 24/08/2023 A 24/12/2023
DATA DA ASSINATURA: 01 DE MAIO DE 2023

Protocolo: 972185

.

.

EMPRESARIAL
.

RÁDIO TROPICAL LTDA
CNPJ 22.911.663/0001-09

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DE SÓCIOS
A Diretora da Rádio Tropical Ltda, CNPJ 22.911.663/0001-09, nos termos 
do art. 1072 do CC, convoca os senhores sócios para se reunir, presencial-
mente, na Avenida Rômulo Maiorana, nº 2473, bairro do Marco, Belém/PA, 
CEP 66.093-605, local diferente da sede por inadequação, no dia e horários 
abaixo especificados, para tratar da seguinte Ordem do Dia:
No dia 10 de agosto de 2023, a Assembleia Geral Ordinária será realizada 
em primeira convocação às 10hs00 e em segunda convocação às 10hs30, 
no mesmo dia e local.
Pauta da AGO: I) Comunicação da interdição da administradora da Rádio 
Tropical Ltda e nomeação de novo administrador empresa.

Belém, Pará, 26 de julho de 2023
Lucidea Batista Maiorana

Diretora
Protocolo: 972199


